Daher, so meine Mahnung, sollen diese Kritiker doch aufhören, die Dichter anzuklagen und sie wegen Haltlosigkeit und Ausschweifung belangen zu wollen. Haben diese doch, nachdem sie eine Ahnung aller

mis ex rebus voluptatis simulachra deducentes deorum immortalium et mystica naturae sensa quibusdam festivitatis adminiculis involverunt, ut inde delectatis animis ea, quae cum voluptate percepta sunt, ad omnis vitae actiones facilius adducantur. Nulli quidem rerum poetas magis studuisse videmus, quam quod hominum vitae simulachra depingant, omnisque eorum vis eo clivo laborat, ut erutis e media philosophorum scola sententiis in suum usum traducant, unde animantium generi prosint et sibi ipsi pariant aeternitatem.

Widmungsvorrede des Filippo Beroaldo zur Ausgabe: *Sextus Aurelius Propertius, Elegiae*, Bologna 1487. (wie Anm. 55; Fol. A2r–A3v)

*Ad magnificum Minum Roscium, Senatorem Bononiensem, Philippi Beroaldi Bononiensis epistola:*

[...]

Postremo cui convenientius dicari debuerant commentarii de rebus amatoriiis disputantes quam illi, qui amare novit, qui amatoria callet. [...] ita poesim enarrationemque amatoriam melius ille percipiet, iucundius ille lectitabit, qui stipendia fecit in Veneris contubernio, qui fuit assecla Cupidinis. illius inquam Cupidinis, qui beatissimus, pulcherrimus, optimus est, qui nos diis amicos facit, quem Plato in *Symposio* caelestem pretiosumque esse autumat. Et profecto turpe non est amare, immo optimi quique et generosi non clanculum, sed palam amaverunt; nec ullus adeo ignavus est, ut philosophi dixerunt, quem amor non inflammet ad virtutem, cuius non vegetetur ingenium marcore hallucinationibusque discussis. Solique sapientes veri sunt amoris sectatores; unde eleganter inquit Afranius: „Amabit sapiens cupient ceteri“. (Afranius frg. 221 Ribbeck) Tibi itaque nemo probro, nemo de decori det, quod amaveris, quod ames, qui sapiens es, qui iuuenis, qui eruditus, cum et sapienti et erudito et iuveni amare conveniat.

Dinge erlangt hatten, aus den bedeutendsten Bereichen erfreuliche Bilder abgeleitet und so den mystischen Willen der unsterblichen Götter und der Natur in schöne didaktische Formen eingehüllt, damit sie eine unterhaltsame Lektüre bereiten und damit solche Inhalte, die man mit Vergnügen kennenlernt, um so leichter in allen Bereichen des praktischen Lebens Anwendung finden. Denn kein anderes Ziel haben die Dichter, wie man sieht, so sehr im Auge wie das, den Menschen Bilder des Lebens vorzustellen, und so richtet sich all ihre Bemühung darauf, Lehren mitten aus den Philosophenschulen herauszuholen und ihrem eigenen Zweck dienstbar zu machen, wodurch sie den Menschen nutzen und sich selbst unsterblich machen.